
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

N. 70        del  06/06/2006 
 

O G G E T T O 
 

Distaccamento Operativo VV.F. Presa d’atto del progetto lavori di 
manutenzione ex Palazzina Uffici. Importo complessivo € 51.000,00. 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  sei del mese di  giugno nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con D.P.R. 4 maggio 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



Tutto ciò premesso, considerato che: 
le opere di manutenzione straordinaria da eseguire al piano terzo ed al lastrico solare della ex Palazzina 
Uffici dove ha sede il Distaccamento VVF in Molfetta, consentiranno, quindi il raggiungimento di un 
duplice obiettivo: 
- aumentare la dotazione di risorse umane e mezzi, da parte del Comando Provinciale VVF Bari  - nel 

pieno rispetto delle disposizioni Ministero dell’Interno, circa il potenziamento delle sedi provinciali 
VV.F.; 

- utilizzare spazi più ampi ed idonei rispetto a quelli attuali, da parte del personale attualmente in 
servizio. 

 
Letta e condivisa la relazione tecnica dei lavori di manutenzione edilizia da eseguire presso l’ex 
palazzina Uffici, dalla quale si evince che detti interventi riguarderanno essenzialmente: 
- nuova disposizione degli spazi interna al piano terzo; 
- opere impiantistiche 
- opere impiantistiche riguardanti i collegamenti palazzina - area esterna 
- completamento rampa di collegamento Palazzina - Autorimessa 
- ultimazione impianti a servizio del Distaccamento 
 
Vista la quantificazione dei lavori di manutenzione da eseguire presso l’ex palazzina uffici annessa al 
Nuovo Mercato Ortofrutticolo dove ha sede il Distaccamento VVF in Molfetta, redatta dall’arch. O. 
Lisena - Settore LL.PP. per complessivi € 51.000,00 – secondo il seguente quadro economico:  

 
 



909,84 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5 508,25 €

TOTALE COMPLESSIVO 51 000,00 €

C3)FONDO INCENTIVANTE 2% (art. 3 c.29 L.350/03)  

 
 

Ritenuto meritevole di approvazione il progetto dei lavori di manutenzione di che trattasi per complessivi 
€ 51.000,00 costituito dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica; 
- computo metrico estimativo; 
- quadro economico 

 
Dato atto che la spesa necessaria alla esecuzione delle opere in progetto, sarà finanziata utilizzando 
economie rivenienti dai seguenti mutui concessi per la realizzazione di altre Opere Pubbliche, ormai 
concluse, previa autorizzazione al diverso utilizzo, rilasciata dalla competente Cassa DD.PP.: 
- € 4.237,95 “Mutuo Impianto Solare Piscina Comunale” pos. n. 4478779.00 - Cap PEG n.51813 

Bilancio anno 2004; 
- € 14.517,75 “Mutuo Realizzazione Impianto Fotovoltaico Scuola Media C. Giaquinto” pos. n. 

4474599.00 - Cap PEG n. 51568 Bilancio anno 2004; 
- € 32.190,30 “Mutuo Ammodernamento Mercato Ittico all’Ingrosso” pos. n. 4474399.00 - Cap PEG 

n.55406 Bilancio anno 2004; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Vista la Legge 109/94 e ss.mm.ed ii. 
Visto il D.P.R. 554/1999 
Visto il D.M. 21/06/2000; 
Visto il T.U.O.E.L. di cui al D. L.vo n.267/2000 

 

DELIBERA 
Per quanto in narrativa, di: 
1. Prendere atto del progetto dei lavori di manutenzione da eseguire presso l’ex palazzina uffici 

annessa al Nuovo Mercato Ortofrutticolo dove ha sede il Distaccamento VVF in Molfetta, redatta 
dall’arch. O. Lisena - Settore LL.PP. per complessivi € 51.000,00 – costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica; 



TOTALE B 900,00 €

4 549,18 €
C2) IMPREVISTI ed ARROTONDAMENTI IVA inclusa 49,24 €

909,84 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5 508,25 €

TOTALE COMPLESSIVO 51 000,00 €

C1) IVA AL10% SUL TOTALE A+B

C3)FONDO INCENTIVANTE 2% (art. 3 c.29 L.350/03)  

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE

 
 
3. Dare atto che la spesa complessiva, pari a € 51.000,00 sarà finanziata utilizzando economie 
accertate rivenienti dai seguenti mutui concessi per la realizzazione di altre Opere Pubbliche concluse, 
previa autorizzazione al diverso utilizzo, rilasciata dalla competente Cassa DD.PP.: 
- € 4.237,95 “Mutuo Impianto Solare Piscina Comunale” pos. n. 4478779.00 - Cap PEG n.51813 

Bilancio anno 2004; 
- € 14.517,75 “Mutuo Realizzazione Impianto Fotovoltaico Scuola Media C. Giaquinto” pos. n. 

4474599.00 - Cap PEG n. 51568 Bilancio anno 2004; 
- € 32.190,30 “Mutuo Ammodernamento Mercato Ittico all’Ingrosso” pos. n. 4474399.00 - Cap PEG n. 

55406 Bilancio anno 2004; 
4. Dare incarico al competente Settore Economico e Finanziario di richiedere l’autorizzazione al 

diverso utilizzo, delle economie relative ai mutui su indicati; 
5. Dare incarico, altresì, al Settore LL.PP. di predisporre i successivi atti amministrativi per l’utilizzo 

delle economie così devolute; 
6. Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Orazio LISENA; 
7. Trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al:  
- Dirigente Settore LL.PP.; 
- Responsabile del procedimento; 
- Settore Economico e Finanziario, per la richiesta alla Cassa DD.PP., di autorizzazione al diverso 

utilizzo delle economie Mutui; 
8. Dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art.134, comma 4° del 

T.U.O.EE.LL di cui al D.L.vo 267/2000 
 


